３１福保健感第１１１１号
   令和元年１２月１２日

  各特別区保健衛生主管部長
  八王子市保健衛生主管部長    殿
  町田市保健衛生主管部長

        東京都福祉保健局健康安全部長
                                                          （ 公 印 省 略 ）

インフルエンザの流行注意報発表に伴う予防及びまん延防止対策の徹底について

平素より都の保健衛生施策に御理解と御協力をいただき厚く御礼申し上げます。
インフルエンザについては、感染症発生動向調査による定点医療機関からの患者報告数

を集計、分析し、都内における流行状況等について情報還元を行っているところですが、

令和元年第４９週（１２月２日から１２月８日まで）の報告において、インフルエンザ定

点当たり患者報告数が流行注意報基準を超えたことから、注意喚起のため、令和元年１２

月１２日付けで別添のとおり報道発表を行いましたので、お知らせいたします。
ついては、貴下関係職員へ本件について御周知をいただき、地域住民及び管内施設等に

対し、インフルエンザの予防及びまん延防止に係る注意喚起と情報提供を引き続き進めて

いただけますようお願いいたします。
なお、社会福祉施設及び学校に対しては、各施設を所管する都の関係各部局を通じ、別

途通知を行っております。また、公益社団法人東京都医師会には、都から本件について通

知しておりますので、その旨申し添えます。

【問合せ先】
（都の感染症対策全般について）
  東京都福祉保健局健康安全部感染症対策課 防疫担当
    電話番号 ０３（５３２０）４４８２
（集団発生事例の報告方法等について）
  東京都健康安全研究センター健康危機管理情報課 疫学情報担当
    電話番号 ０３（３３６３）３２１３